



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจ้างก่อสร้างชุดระบายน้ำ บ้านทุ่งใหญ่ หมู่ที่ ๘ บ้านทุ่งใหญ่ ขนาดปากคูกว้าง ๑.๘๐ เมตร ท้องคูกว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๐.๐๐ เมตร ลึก ๑.๐๐ เมตร พร้อมชุดฝังท่อ คสล. ขนาด Ø ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒ แถวๆ ละ ๑๐ เมตร รวม ๒๐ เมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่อบต.นาทอนกำหนด)

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน ได้จัดทำราคากลางจ้างก่อสร้างชุดระบายน้ำบ้านทุ่งใหญ่ หมู่ที่ ๘ บ้านทุ่งใหญ่ ขนาดปากคูกว้าง ๑.๘๐ เมตร ท้องคูกว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๐.๐๐ เมตร ลึก ๑.๐๐ เมตร พร้อมชุดฝังท่อ คสล. ขนาด Ø ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒ แถวๆ ละ ๑๐ เมตร รวม ๒๐ เมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่อบต.นาทอนกำหนด) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๖๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จำนวนเงินงบประมาณ ๑๔๙,๔๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๑๔๔,๑๖๖.๖๗ บาท(หนึ่งแสนสี่หมื่นสี่พันหนึ่งร้อยหกสิบหกบาทหกสิบเจ็ดสตางค์) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ ธันวาคม ๒๕๖๕

(นายเอกชัย หลงขาว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ จ้างก่อสร้างชุดระบายน้ำบ้านทุ่งใหญ่ หมู่ที่ ๘ บ้านทุ่งใหญ่ ขนาดปากคูกว้าง ๑.๘๐ เมตร ท้องคูกว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๐.๐๐ เมตร ลึก ๑.๐๐ เมตร พร้อมชุดฝังท่อ คสล. ขนาด Ø ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒ แถวๆ ละ ๑๐ เมตร รวม ๒๐ เมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่อบต.นาทอนกำหนด)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวนงบประมาณ ๑๔๙,๔๐๐ บาท(หนึ่งแสนสี่หมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป มีรายละเอียดดังนี้

๑. งานชุดระบายน้ำ ขนาดปากคูกว้าง ๑.๘๐ ม. ท้องคูกว้าง ๑.๐๐ ม.ยาว ๑๕๐ ม.ลึก ๑.๐๐ม.	จำนวน	๒๖๒.๕๐	ลบ.ม
๒. งานชุดฝังท่อระบายน้ำ คสล.ปากลึนราง ชั้น ๓ (มอก.) ขนาด Ø ๑.๐๐ ม.	จำนวน	๒๐.๐๐	ม.
๓. งานถมดินหลังท่อหินผูกตอัดแน่น	จำนวน	๖๐.๐๐	ลบ.ม.
๔. งานทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต	จำนวน	๑.๒๐	ลบ.ม.
๕. รอยต่อยาว (LONGITUDINAL JOINT)	จำนวน	๔.๐๐	ม.
๖. งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา ๐.๑๕ ม.	จำนวน	๒๔.๐๐	ตร.ม.
๗. งานไหล่ทางหินผูกตอัดแน่น	จำนวน	๑.๑๒	ลบ.ม.

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ ธันวาคม ๒๕๖๕ จำนวน ๑๔๔,๑๖๖.๖๗ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสี่พันหนึ่งร้อยหกสิบหกบาทหกสิบเจ็ดสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางก่อสร้างทางและปริมาณงาน	จำนวน	๑	หน้า
๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง	จำนวน	๑	หน้า

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายอับดุลเลาะ อาบะห์	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางชญาภา อินทองปาล	ตำแหน่ง	นักวิชาการจัดเก็บรายได้	กรรมการ
๗.๓ นายสราวุธ ขวัญดำ	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานสาธารณสุข	กรรมการ/เลขานุการ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

ประเภทงาน งานทาง

ชื่อโครงการ ขุดคูระบายน้ำบ้านทุ่งใหญ่ หมู่ที่ 8 บ้านทุ่งใหญ่ ขนาดปากคูกว้าง 1.80 เมตร ท้องคูกว้าง 1.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร ลึก 1.00 เมตร
พร้อมขุดฝังท่อ คสล. ขนาด Ø 1.00 เมตร จำนวน 2 แถวๆ ละ 10.00 เมตร รวม 20.00 เมตร

(รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.นาทอนกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านทุ่งใหญ่ ตำบลนาทอน อำเภอดงหลวง จังหวัดสุพรรณบุรี

แบบเลขที่

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ : ๑๕ ธันวาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ	
1	งานทาง	104,302.32	1.3822	144,166.67	-ระยะเวลาทำงาน(วัน)	60
					เงื่อนไข Factor F	
					- เงินล่วงหน้าจ่าย	0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้	6%
					- เงินประกันผลงานหัก	0%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%
	สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		144,166.67		
	(ตัวอักษร)	หนึ่งแสนสี่หมื่นสี่พันหนึ่งร้อยหกสิบหกบาทหกสิบเจ็ดสตางค์				

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายอัครเดช อาบะห์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางชญาภา อินทองปาล)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ

(นายสรารัฐ ขวัญคำ)

เจ้าพนักงานสาธารณสุข

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสุริยันต์ อยู่สาย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายเอกชัย หลงขาว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทางและประมาณราคา

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

แบบ ปร.4

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

เรื่อง กำหนดราคา

วันที่ ๑๕ ธันวาคม 2565

โครงการ ขุดคูระบายน้ำบ้านทุ่งใหญ่ หมู่ที่ 8 บ้านทุ่งใหญ่ ขนาดปากคูกว้าง 1.80 เมตร ท้องคูกว้าง 1.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร ลึก 1.00 เมตร พร้อมขุดฝังท่อ คสล. ขนาด Ø 1.00 เมตร จำนวน 2 แถวๆ ละ 10.00 เมตร รวม 20.00 เมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.นาทอนกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านทุ่งใหญ่ ตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคากลาง
1	งานขุดคูระบายน้ำ ขนาดปากคูกว้าง 1.80 ม. ท้องคูกว้าง 1.00 ม. ยาว 150 ม. ลึก 1.00 ม.	262.500	ลบ.ม.	23.180	6,084.750	1.3822	8,410.341
2	งานขุดฝังท่อระบายน้ำ คสล. ปากลิ้นราง ชั้น 3 (มอก.) ขนาด Ø 1.00 ม.	20.000	ม.	3,490.550	69,811.000	1.3822	96,492.764
3	งานถมดินหลังท่อนินผูกมัดอัดแน่น	60.000	ลบ.ม.	278.840	16,730.400	1.3822	23,124.759
4	งานทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต	1.200	ลบ.ม.	1,010.310	1,212.372	1.3822	1,675.741
5	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	4.000	ม.	148.620	594.480	1.3822	821.690
6	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	24.000	ตร.ม.	397.350	9,536.400	1.3822	13,181.212
7	งานไหล่ทางหินผูกมัดอัดแน่น	1.120	ลบ.ม.	297.250	332.920	1.3822	460.162
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น				รวม	104,302.32		144,166.67
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง					1.3822		
รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ					144,166.67		

(ตัวอักษร)

หนึ่งแสนสี่หมื่นสี่พันหนึ่งร้อยหกสิบหกบาทหกสิบเจ็ดสตางค์

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายอับดุลเลาะ อาบะห์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางชญาภา อินทองปาล)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสรารัฐ ขวัญดำ)